АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2022 года	         				    	                               № 592
пгт. Чернышевск

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об определении границ, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Чернышевский район»

В целях проведения обсуждения проекта решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об определении границ, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Чернышевский район», в соответствии с решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 26 февраля 2019 года № 153 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1 .Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об определении границ, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Чернышевский район» (далее - проект Решения) путем размещения материалов на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// chemishev.75.ru/ в разделе Проекты НПА для общественного обсуждения.
2.Сроки проведения общественного обсуждения: с 25 ноября 2022 года по 24 декабря 2022 года.
3.Отделу экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» передать материалы по проекту постановления пресс-секретарю администрации муниципального района «Чернышевский район» для размещения на официальном сайте https://chemishev.75.ru/ в разделе Деятельность, Проекты НПА для общественного обсуждения
4.Утвердить порядок участия граждан и учета предложений по проекту постановления согласно приложению № 1.
5.Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуждений по проекту постановления и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
6.Назначить начальника отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» Ларченко Г. С. ответственной за подготовку и проведение общественных обсуждений.
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8.Настоящее постановление разместить на официальном сайте https://chemishev. 75 .ru/. в разделе Документы.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район» 					                С.А. Максимов

Приложение № 1
 к проекту постановления
 администрации МР
«Чернышевский район»
 от 02 декабря 2022 г. № 592

Порядок участия граждан и учета предложений по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об определении границ, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Чернышевский район»

Жители Чернышевского района, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории Чернышевского района, в срок по 24 декабря 2022 года направляют свои предложения по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об определении границ, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Чернышевский район» на электронный адрес: adm.chem@mail.ru или на бумажном носителе по адресу: 673460, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск, ул. Калинина д. 14 «Б», с пометкой «Для общественных обсуждений».
Контактное лицо: Журавлёва Елена Александровна - ведущий специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», тел. 8 (30265) 2-14-84, график работы: понедельник - четверг с 8-00 ч. до 17-15 ч., пятница с 8-00 ч. до 16- GO ч., перерыв на обед с 12 до 13 часов.
Предложения по проекту Решения должны содержать:
- фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для физического лица); полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, контактные данные (для юридического лица).; -текст предложения;
-краткую пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
Предложения вносятся на имя главы муниципального района «Чернышевский район» Наделяева В.В.
Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются главой района в рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Предложения и замечания по проекту решения Совета, поступившие после срока окончания проведения общественного обсуждения, не учитываются.
Порядок принятия рекомендаций общественного обсуждения регламентируется решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018 г. № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район».

Приложение № 2
к проекту постановления
 администрации МР
 «Чернышевский район»
 От 02 декабря 2022 г. № 592

Состав рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об определении границ, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Чернышевский
район»

	Максимов Сергей Александрович
	-заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский район», председатель рабочей группы

	Шемякина Нина Викторовна
	-председатель Комитета образования и молодёжной политики администрации МР «Чернышевский район», заместитель председателя рабочей группы

	Журавлева Елена Александровна
	-ведущий специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ларченко Г алина Сергеевна
	-начальник отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», заместитель председателя рабочей группы

	Епифанцева Татьяна Валерьевна
	-начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район»

	Вологдина Лариса Ивановна
	Председатель Совета МР «Чернышевский район» (по согласованию)

	Гуслякова Галина Харисовна
	председатель Общественной палаты Чернышевского района (по согласованию)

	Сущих Олег Сергеевич
	Заместитель Председателя Совета по развитию предпринимательства в Чернышевском районе (по согласованию)